
 

 

 

 

 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2016 (2ª CHAMADA) 

 

O MUNICIPIO DE CORURIPE/AL, através da Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e 

Suprimentos, torna pública a abertura de licitação, na modalidade Pregão Presencial, que será regida pela 

Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, bem como pela LC nº 

123/06 e LC n° 147/2014, e pela Lei Geral Municipal nº 1.231/2013, conforme adiante especificada: 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. 

TIPO: Menor Preço Por Item. 

ABERTURA DA SESSÃO: 05 de Abril de 2016. 

HORARIO: 09h00min (nove horas). 

LOCAL: Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos, situada na Avenida Floriano Peixoto, 

nº 266 – Centro, Coruripe/Alagoas. 

INFORMAÇÕES: Conforme os termos do artigo 19, inciso III da Lei Geral Municipal nº 1.231/13 esta 

licitação reserva a cota de até 25% (vinte e cinco por cento) do objeto para contratação de microempresas, 

empresas de pequeno porte e empreendedores individuais. 

O Edital com os dados completos encontra–se disponível aos interessados no endereço acima especificado, 

ou através do site: www.coruripe.al.gov.br, gratuitamente. Informações e esclarecimentos sobre o presente 

Edital poderão ser obtidos pessoalmente, na sede da referida Secretaria, pelo telefone (82) 3273-2457, ou, 

ainda, pelo e-mail: cpl.coruripe@gmail.com. 

Coruripe, 18 de Março de 2016. 

VALÉRIO JOSÉ BARRETO BELTRÃO 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

*http://www.coruripe.al.gov.br/transparencia/ 


